



**ZMLUVA O DIELO
ZOD - 731/2020**

Rekonštrukcia rozvodov

uzatvorená podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako aj zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v znení ich vykonávacích predpisov

**Článok 1
Zmluvné strany**

- Zhotoviteľ:** TALUX, s.r.o.
Sídlo: Bratislavská 613/16, 010 01 Žilina
Zastúpený: Ing. Marián Tabaček, PhD., konateľ
IČO: 36 441 821
DRČ: SK2022168962
IBAN:
BIC/SWIFT:
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

- Objednávateľ:** Žilinská univerzita v Žiline
Sídlo: Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
Zastúpený: prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD., rektor
IČO: 00397563
DRČ: SK 2020677824
Bankové spojenie:
IBAN:
BIC/SWIFT:
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy: Ing. Róbert Fillner, vedúci oddelenia energetiky.
Právna forma: verejnoprávna inštitúcia zriadená zák. č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola
(ďalej len „objednávateľ“)

Preambula

Táto Zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Verejný obstarávateľ na predmet zákazky podľa tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

**Článok 2
Predmet zmluvy**

- Predmetom tejto zmluvy je stanovenie podmienok zadávania zákaziek, ich realizácie, prevzatia ako aj ďalších súvisiacich nárokov. Zákazkou sa na účely tejto dohody rozumejú **stavebné práce spojené s rekonštrukciou rozvodov vody a kúrenia na napájanie objektov Žilinskej univerzity v Žiline, Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina (ďalej „UNIZA“)** v Objekte objednávateľa podľa rozpočtu v prílohe č. 1, 2, 3 podľa objednávky objednávateľa vystavenej na základe tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi po ukončení prác všetky doklady potrebné na užívanie

zariadenia, ktorého inštalácia bola predmetom zákazky podľa tejto zmluvy. V prípade, ak nebudú doklady riadne odovzdané objednávateľovi, zákazka sa nepovažuje za riadne dokončenú.

- Práce budú vykonávané podľa nasledujúcej špecifikácie v objektoch a medzi objektami, nachádzajúcimi sa v priestoroch vo vlastníctve objednávateľa.

Tabuľka 1

	Požadovaná akcia	Objekt (presné umiestnenie)
1.	Oprava havarijného stavu s výmenou potrubia medzi objektami BF - BJ	Objekt BF - BJ, Univerzitná 8215/1, Žilina
2.	Rekonštrukcia teplovodu z objektu BA do objektu PP s výmenou potrubí	Objekt BF - BJ, Univerzitná 8215/1, Žilina
3.	Odvedenie spodnej vody od budovy PP	Objekt PP, Univerzitná 8215/1, Žilina

- Zhotoviteľ bude realizovať zákazku na základe písomnej (e-mailovej) objednávky od objednávateľa podľa podmienok a v termínoch uvedených v objednávke.
- Samostatná objednávka musí obsahovať:
 - špecifikáciu požadovaných prác,
 - rozsah požadovaných prác,
 - miesto plnenia,
 - požadovaný termín plnenia,
 - odkaz na túto zmluvu.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce v požadovanom čase, množstve a kvalite.
- Po vykonaní zákazky vystaví zhotoviteľ „Protokol o odovzdaní diela“, ktorý musí obsahovať všetky náležitosti vrátane funkčných skúšok a certifikátov od zariadení. Protokol musí byť podpísaný zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že:
 - prevezme riadne dokončenú zákazku a za jej vykonanie zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu,
 - poskytne zhotoviteľovi dojednanú súčinnosť.

Článok 3 **Miesto a termín plnenia**

- Miestom plnenia sú pracoviská objednávateľa v Žiline podľa Tabuľky 1 v článku 2, bode 2 tejto zmluvy.

Článok 4 **Cena a platobné podmienky**

- Cena za zákazku je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Cena je pevná a platná do ukončenia zmluvného vzťahu.
- Cena bola dohodnutá nasledovne:**

	Požadovaná akcia	Cena v € bez DPH
1.	Oprava havarijného stavu s výmenou potrubia medzi objektami BF - BJ	44 378,00,- €
2.	Rekonštrukcia teplovodu z objektu BA do objektu PP s výmenou potrubí	115 614,00,- €
3.	Odvedenie spodnej vody od budovy PP	8 639,50,- €
	Spolu	168 631,50,- €

Cena je uvádzaná bez DPH. Zhotoviteľ je/nie je platcom DPH.

3. Účastníci tejto dohody sa dohodli, že celkový limit ceny za zákazky vykonané na základe tejto dohody je **168 631,50,- € bez DPH**.
4. Cena uvedená v bode 2 tohto článku zahŕňa v sebe všetky náklady a je konečná.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že materiál a náhradné diely použité pri realizácii zákazky budú obstarané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a EÚ.
6. Cena za zákazku bude zhotoviteľom vyúčtovaná do 15 kalendárnych dní podľa predloženého a oboma stranami podpísaného Protokolu o odovzdaní diela, ktorý bude tvoriť prílohu faktúry. Čiastočná fakturácia je možná na základe .
7. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry.
8. Ak faktúra nie je vystavená v súlade s platnými predpismi, v súlade s touto zmluvou, alebo neobsahuje prílohy v súlade s touto zmluvou, je objednávateľ oprávnený v lehote splatnosti vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. Vystavením novej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti a objednávateľ nie je v omeškaní so zaplatením faktúry.
9. Faktúra bude obsahovať minimálne:
 - a) obchodné meno a sídlo, IČO, DRČ predávajúceho,
 - b) meno, sídlo, IČO, DRČ kupujúceho,
 - c) názov a číslo zmluvy,
 - d) číslo faktúry,
 - e) deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - f) označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - g) výšku ceny bez dane, sadzbu dane,
 - h) fakturovanú sumu celkom vrátane DPH,
 - i) pečiatku a podpis oprávnenej osoby.

Článok 5 Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia stanovený v objednávke podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 50,- eur za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla porušením tejto povinnosti zo strany zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ si môže uplatniť voči objednávateľovi v prípade omeškania objednávateľa s plnením peňažných záväzkov, úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Článok 6 Záväzky zmluvných strán

1. Pokiaľ niektorú časť predmetu zmluvy zhotoviteľ zabezpečuje subdodávateľským spôsobom, zodpovedá za splnenie podmienok dohodnutých v tejto zmluve v celom rozsahu tak, ako keby všetky práce plnil on sám. Zmluvným partnerom pre objednávateľa na predmet plnenia dohody je len zhotoviteľ.
2. Zhotoviteľ pred začatím stavby preukáže:
 - Zabezpečenie prác vlastnými zamestnancami,
 - poistenie spoločnosti na minimálne dvojnásobok ceny zákazky,
 - časový harmonogram prác,
 - vypracované bezpečné technologické postupy prác pred realizáciou diela.

Článok 7 Doba plnenia zmluvy a možnosti skončenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do 30.09.2021
2. Zmluvu je možné predčasne ukončiť aj niektorým z nasledujúcich spôsobov:
 - a) písomnou dohodou oboch zmluvných strán. V písomnej dohode o skončení zmluvy sa uvedie deň, ku ktorému zmluva skončí. Ak deň ukončenia nie je v písomnej dohode o skončení platnosti uvedený, skončí sa Zmluva posledným dňom v mesiaci, v ktorom bola dohoda o skončení podpísaná oprávnenými osobami zmluvných strán.
 - b) písomnou výpoveďou objednávateľa alebo zhotoviteľa bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota je trojmesačná a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

- c) odstúpením od Zmluvy v prípade jej podstatného porušenia ktoroukoľvek zo zmluvných strán. Zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od Zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane.
3. Podstatným porušením Zmluvy zo strany zhotoviteľa sa rozumie poskytovanie vadného plnenia, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený, pričom nezabezpečil okamžitú nápravu a ďalej, ak aj napriek výzve objednávateľa nedodríava podmienky Zmluvy, najmä nedodríava dohodnuté termíny zákaziek a porušuje svoje povinnosti vyplývajúce zo zodpovednosti za vady.
4. Podstatným porušením Zmluvy zo strany objednávateľa sa rozumie bezdôvodné neuhradenie riadne vystavenej faktúry ani v dodatočne mu poskytnutej lehote aj napriek písomnej výzve zhotoviteľa.
5. Ukončenie platnosti Zmluvy nemá za následok zánik povinností zmluvných strán z objednávok doručených zhotoviteľovi pred dňom skončenia platnosti Zmluvy.

Článok 8

Záručná doba a záručné podmienky

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady predmetu plnenia podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov s reklamačným nástupom do dvoch hodín s 24 hodinovou pohotovosťou.
2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť zákazky vykonanej na základe tejto dohody a vystavenej objednávky v trvaní 60 mesiacov.
3. Záručná doba začne plynúť odo dňa prevzatia zákazky objednávateľom, ktorým sa rozumie podpísanie Montážneho protokolu podľa článku 2, bod 6 tejto dohody.
4. Objednávateľ je povinný uplatniť vady alebo nároky zo záruky za akosť bez zbytočného odkladu písomnou formou, pričom za písomnú formu sa na účely tejto Zmluvy považuje aj komunikácia prostredníctvom e-mailu.
5. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu predmetu plnenia najneskôr nasledujúci pracovný deň po prijatí e-mailovej správy objednávateľa s uvedením a opisom vady, pokiaľ nebude dohodnutý iný termín.

Článok 9

Súčinnosť objednávateľa

1. Za účelom plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ je povinný umožniť vstup zhotoviteľa do priestorov, v ktorých bude realizovať zákazku na základe tejto dohody.
2. Objednávateľ je povinný zabezpečiť riadne osvetlenie pracoviska, bezpečný prístup k zariadeniam a odpojenie energií v prípade nevyhnutnosti.
3. V prípade ak to je potrebné objednávateľ na žiadosť zhotoviteľa umožní vjazd a parkovanie motorového vozidla zhotoviteľa na parkovisku objednávateľa po dobu výkonu činností.

Článok 10

Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto Zmluva podlieha zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv v zmysle §5a/ zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení noviel.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky v Zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k tejto rámcovej dohode, podpísaných štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán.
4. Práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa, pokiaľ nie sú stanovené Zmluvou, sa riadia príslušnými právnymi predpismi uvedenými v úvode tejto dohody a ďalšími súvisiacimi právnymi predpismi platnými na území SR.
5. Všetky spory vyplývajúce z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou vzniknuté sa zaväzujú zmluvné strany prednostne riešiť rokovaním na úrovni štatutárných zástupcov s cieľom dosiahnuť dohodu o sporných otázkach. Pokiaľ sa toto aj napriek vynaloženému úsiliu nepodarí, rozhodne o sporných otázkach vecne a miestne príslušný súd.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne,

Príloha č.1.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu v EUR
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNÉ PRÁCE A DEMONTÁŽE				
1	001	práce	Demontážne práce vo vodovodných šachtách	1,000	súbor	995,00	995,00 €
2	001	práce	Zemné práce, strojné a ručné - hĺbenie rýh 160m, rezanie a odstránenie betónového a asfaltového krytu, premiestnenie výkopu, uloženie sute a zeminou na skládku, výsev trávniku ...	1,000	súbor	19 250,00	19 250,00 €
3	001	práce	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu zeminou	1,000	súbor	1 320,00	1 320,00 €
4	001	práce + MAT	Lôžko a obsyp potrubia štrkopieskom 0-4 vrátane materiálu	1,000	súbor	2 660,00	2 660,00 €
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				24 225,00 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
5	271	práce	Montážne práce pri rekonštrukcii rozvodov vodovodu	1,000	súbor	5 844,00	5 844,00 €
6	MAT	materiál	Dodávka materiálu - vodovodné potrubie HD PE DN100	1,000	súbor	2 680,00	2 680,00 €
7	MAT	materiál	Dodávka materiálu-uzatváracích ventilov Hawle	1,000	súbor	1 190,00	1 190,00 €
8	MAT	materiál	Signalizačný vodič	1,000	súbor	320,00	320,00 €
9	MAT	materiál	Označenie potrubí- výstražná fólia	1,000	súbor	59,00	59,00 €
10		práce	Tlakové skúšky potrubia	1,000	súbor	245,00	245,00 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				10 338,00 €
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				34 563,00 €
			OSTATNÉ				
11	OST	práce+MAT	Sekacie práce, stavebné práce a zhotovenie prestupov	1,000	súbor	1 480,00	1 480,00 €
12	OST	práce+MAT	Zhotovenie betónového a asfaltového krytu po výkope do pôvodného stavu vrátane materiálu	1,000	súbor	7 420,00	7 420,00 €
13	OST		Inžinierska činnosť spojená s realizáciou	1,000	súbor	650,00	650,00 €
14	OST		Dopravné náklady	1,000	súbor	265,00	265,00 €
			OSTATNÉ spolu:				9 815,00 €
			Za rozpočet celkom bez DPH:				44 378,00 €

Príloha č.2.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu v EUR
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNÉ PRÁCE A DEMONTÁŽE				
1	001	práce	Demontážne práce vo VS, demontáž existujúceho potrubia a tvaroviek, úprava jestv.potrubia DN100	1,000	súbor	1 865,00	1 865,00 €
2	001	práce	Zemné práce-hĺbenie rýh 140m, rezanie a odstránenie betónového a asfaltového krytu, premiestnenie výkopu, uloženie sute a zeminy na skládku, výsev trávnik ...	1,000	súbor	13 746,00	13 746,00 €
3	001	práce	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu zeminou	1,000	súbor	1 160,00	1 160,00 €
4	001	práce + MAT	Lôžko a obsyp potrubia štrkopieskom 0-4 vrátane materiálu	1,000	súbor	2 660,00	2 660,00 €
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				19 431,00 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
5	271	práce	Montážne práce pri rekonštrukcii rozvodov potrubí ÚK - montáž potrubia a armatúr	1,000	súbor	6 670,00	6 670,00 €
6	MAT	materiál	Dodávka materiálu - Austroflex AUSTROPUR FWS ÚK single d125, DA240	314,000	m	210,50	66 097,00 €
7	MAT	materiál	Austroflex-Prechod na prírubu, prírubu, fixácia potrubia, manžety	1,000	súbor	4 850,00	4 850,00 €
8	MAT	materiál	Dodávka materiálu - dodávka armatúr, GU, VK, AOV, tlakomerových slučiek, návarkov...	1,000	súbor	3 296,00	3 296,00 €
9	MAT	materiál	Dodávka materiálu - rúra bezošvá DN100 s izoláciou	1,000	súbor	1 215,00	1 215,00 €
10	MAT	materiál	Dodávka materiálu - vodovodné potrubie PE DN80	1,000	súbor	1 318,00	1 318,00 €
11	MAT	materiál	Odvzdušňovacia šachta z bet.skruží	1,000	súbor	1 895,00	1 895,00 €
12	MAT	materiál	Multi rúra	1,000	súbor	561,00	561,00 €
13	MAT	materiál	Merač tepla DN 100 s príslušenstvom	1,000	súbor	1 869,00	1 869,00 €
14	MAT	materiál	Signalizačný vodič	1,000	súbor	280,00	280,00 €
15	MAT	materiál	Označenie potrubí- výstražná fólia	1,000	súbor	47,00	47,00 €
16		práce	Tlakové skúšky potrubia	1,000	súbor	870,00	870,00 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				88 968,00 €
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				108 399,00 €
			OSTATNÉ				
17	OST	práce+MAT	Sekacie práce, stavebné práce	1,000	súbor	1 650,00	1 650,00 €
18	OST	práce+MAT	Zhotovenie betónového a asfaltového krytu po výkope do pôvodného stavu vrátane materiálu	1,000	súbor	4 620,00	4 620,00 €
19	OST		Inžinierska činnosť spojená s realizáciou	1,000	súbor	680,00	680,00 €
20	OST		Dopravné náklady	1,000	súbor	265,00	265,00 €
			OSTATNÉ spolu:				7 215,00 €
			Za rozpočet celkom bez DPH:				115 614,00 €

Príloha č.3.

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu v EUR
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1	221	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m ²	16,000	m ²	33,90	542,40 €
2	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných (asfaltových) hr. do 50 mm, do 200 m ²	16,000	m ²	3,30	52,80 €
3	272	13220-1201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m ³	60,000	m ³	15,90	954,00 €
4	272	13221-1101	Hĺbenie rýh šírky od 600 do 1300 mm v hornine 3 ručným náradím	3,000	m ³	38,30	114,90 €
5	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	264,000	m ²	4,20	1 108,80 €
6	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	264,000	m ²	1,40	369,60 €
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	28,050	m ³	4,00	112,20 €
8	013	97913-1413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.- hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	28,050	t	17,00	476,85 €
9	001	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	31,950	m ³	5,13	163,90 €
10	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	25,500	m ³	16,00	408,00 €
11	MAT	583 340690	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	40,800	t	20,50	836,40 €
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				5 139,85 €
			2 - ZÁKLADY				
12	271	21275-2127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	18,000	m	31,00	558,00 €
			2 - ZÁKLADY spolu:				558,00 €
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
13	271	45154-1111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	2,400	m ³	48,52	116,45 €
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				116,45 €
			5 - KOMUNIKÁCIE				
14	221	58213-7120	Kryt cementobetónový autobusových zastávok so šmykovými trňmi , metličková úprava, hr. 200 mm	16,000	m ²	42,40	678,40 €
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				678,40 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
15	271	87138-3120	Montáž potrubia z kanalizačných rúr korugovaných PP DN 200	12,000	m	10,40	124,80 €
16	MAT	286 3N8701	Rúra X-Stream PP s hrdlom vrátane tesnenia SN8, DN 200, dl. 6m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	2,000	kus	96,90	193,80 €
17	271	89480-8228	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, DN šachty 600 s plastovým poklopom	1,000	kus	335,00	335,00 €
18	MAT	286 5R101	Kanalizačná revízna šachta (napojenie drenáže na PVC korug. potrubie)	1,000	kpl	866,00	866,00 €
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 519,60 €
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
19	272	91973-5124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	28,000	m	22,40	627,20 €
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				627,20 €
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 639,50 €
			Za rozpočet celkom bez DPH:				8 639,50 €